令和５年９月１日

公認スポーツ指導員      様

各高等学校ソフトテニス部顧問 様

各中学校ソフトテニス部顧問  様

県内指導者          様

兵庫県ソフトテニス連盟

会  長  芝地 康幸

令和５年度指導者講習会について（案内）

平素は本連盟にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、表記の講習会を下記の日程で実施します。公認スポーツ指導者（ソフトテニス）の方々には資格更新の義務

研修や指導力向上を目的で行います。また、県内の指導者の方々には指導力向上を目的として行います。内容につい

ては下記を参照してください。（指導対象:が初級者、中級者の指導者）

参加希望の方は別紙の申込用紙に記入の上、期日までに申し込んでください（emailまたはファックスで）。

不明な点がありましたら下記まで連絡してください。よろしくお願いします。

記

 １．日程    令和５年１２月１０日（日）  午前８時３０分～午後５時３０分

２．内容    １． ８：３０～ ８：４５   受付

２． ８：５０～ ９：００   開講式

３． ９：００～１２：００   講習（シングルス サーブ、ストローク、トレーニング）

４．１２：００～１３：００    昼食

５．１３：００～１７：００   講習（ネットプレーヤ―の育成）

６．１７：３０～１７：３０   質疑応答 閉講式

３．場所    神戸市立科学技術高校メインアリーナ（神戸市中央区脇浜町１－４－７０）

 ４．講師    宮下 裕司 氏 （公益財団法人日本スポーツ協会ソフトテニスコーチ１）

北見 和大 氏 （公益財団法人日本スポーツ協会ソフトテニスコーチ１）

﨑平 優二 氏 （公益財団法人日本スポーツ協会ソフトテニスコーチ１）

小森 拓実 氏 （日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナー）

     井上  創 氏 （公益財団法人日本スポーツ協会ソフトテニスコーチ４）

５．参加費   ３，０００円（昼食代を含みます）

６．申込先   兵庫県ソフトテニス連盟

        fax０７８－３７１－０５４７ email： hsta@crux.ocn.ne.jp

 ７．締切日   令和５年１２月１日（金）１２：００ 必着

８．連絡先   ℡０７８－３７１－０５４７（兵庫県ソフトテニス連盟）

℡０９０－３７０６－１３９６（井上携帯）

 ９．その他   上履きシューズとラケットを持参してください

         動きやすい服装で参加してください

令和 5年度指導者講習会参加申込書

１．参加者名前

２．勤務先

３．連絡先（携帯）

４．指導対象者    ジュニア ・ 中学男子  ・ 中学女子  ・ 高校男子

高校女子 ・ 大学生男子 ・ 大学生女子

実業団  ・ クラブ   ・ レディ―ス

その他（              ）

５．講師への質問があれば記入してください（指導上の悩みや不明点など）

fax０７８－３７１－０５４７  email： hsta@crux.ocn.ne.jp 兵庫県ソフトテニス連盟宛

mailto:hsta@crux.ocn.ne.jp